

## Charakterystyka klasy I A - matematyczno-geograficznej

Jeśli lubisz poznawać świat, jego kulturę i zróżnicowanie społeczno-gospodarcze, interesujesz się geografią, chcesz uczyć się planowania i organizowania imprez turystycznych, w czym pomoże Ci rozszerzona matematyka oraz intensywna nauka języka angielskiego to klasa matematyczno-geograficzna powstała z myślą o Tobie.

W sposób aktywny i niestandardowy będziesz poznawać piękno naszego Pomorza, kraju czy sąsiadów. Ponieważ jesteśmy przekonani, że wiedzę o świecie można czerpać nie tylko z mądrych książek, proponujemy zajęcia terenowe, wystawy czy wycieczki, które należą do najprzyjemniejszych zajęć dla młodzieży. Poprzez te formy zajęć kształcimy zmysł obserwacji i wyobraźnię przestrzenną. Uczeń nabywa praktycznych umiejętności, takie jak dokonywanie pomiarów, orientacji w terenie oraz dokumentowania obserwacji.

Zdobywając wiedzę o regionie współpracujemy z Parkiem Krajobrazowym Dolina Słupi (zajęcia terenowe, wykłady, wystawy, konkursy), którego pracownicy są profesjonalnymi przewodnikami i skarbnicą przyrodniczej wiedzy.

Współpracujemy z Klubem Obieżyświat przy Akademii Pomorskiej, uczestnicząc w prelekcjach i spotkaniach z podróżnikami. Zainspirowało nas to do utworzenia Szkolnego Klubu Podróżnika. Może i Ty podzielisz się z nami swoimi wrażeniami z wędrówek ?

Uczeń tej klasy umie uczestniczyć w działaniach mających na celu ochronę środowiska, ocenić zasoby i stan środowiska przyrodniczego oraz planować środowisko przestrzenne ludzi. Służą temu też zajęcia dydaktyczne realizowane w miejskiej oczyszczalni wody.

Absolwenci tej klasy dobrze orientują się w realiach społeczno-politycznych świata, Polski i regionu. Połączenie w wymiarze rozszerzonym geografii, matematyki i języka angielskiego daje duże możliwości kształcenia na atrakcyjnych uczelniach (np. SGH w Warszawie, politechniki) czy kierunkach, takich jak: geologia, geodezja, turystyka, ekonomia, finanse, rachunkowość, gospodarka przestrzenna, stosunki międzynarodowe.

Aby dobrze przygotować naszych uczniów do startu na wymarzone studia co roku oferujemy dodatkowe zajęcia z geografii dla maturzystów. Ponadto uczniowie tej klasy będą uczestniczyli w zajęciach dodatkowych z matematyki:

- „Dotknij matematyki”, czyli praktyczne zastosowanie twierdzeń matematycznych.
- „Kostka Rubika”, czyli rozwiązywanie złożonego problemu za pomocą algorytmów.